

COMUNE di ANDORA

Provincia di Savona

POLITICHE SOCIALI

N. 23/ Settore Pol. Soc del 24/03/2016

N. 327 /GENERALE del 31/05/2016

Determinazione del responsabile di settore.

OGGETTO: Rinnovo del contratto rep. n. 3225/2015 del avente ad oggetto il servizio di affido educativo di minori sul territorio. Appaltatore Jobel Soc. Coop. Sociale . Approvazione bozza di contratto.

L'anno duemilasedici addì 24 del mese di marzo

La Responsabile Ufficio Politiche Sociali Sig.ra Lucia Gagliolo

PREMESSO che il Dirigente del settore Amministrativo ha nominato il sottoscritto con provv. n. 47/2016 del 15/03/2016 responsabile del servizio Politiche Sociali con autonomi poteri di spesa;

CHE con deliberazione n. 40 del 20.07.2015 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale anni 2015 – 2016 – 2017 e il documento unico di programmazione triennio 2015-2016-2017;

CHE con deliberazione n. 31 del 20.07.2015 il Consiglio Comunale ha approvato il piano triennale delle opere pubbliche e l'elenco annuale dei lavori e la Giunta Comunale con delibera n. 319 del 04.12.2015 ha approvato il piano triennale delle opere pubbliche 2016/2018 e l'elenco annuale dei lavori 2016 ;

CHE con deliberazioni n. 231 del 05.08.2015 e G.C. n. 287 del 26.10.2015 la Giunta ha approvato il P.E.G. – Piano degli indicatori e Piano delle Performance 2015, comprendente la ripartizione delle tipologie in categorie, capitoli ed eventualmente in articoli, e dei programmi in macroaggregati, capitoli ed eventualmente articoli, attribuendo le risorse e gli obiettivi ai Dirigenti, ai Responsabili dei Settori Autonomi ed ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano

CHE la Giunta Comunale ha adottato in data 13.01./2016 la deliberazione n.

1 avente ad oggetto: "Esercizio provvisorio di bilancio anno 2016 - Conferma indirizzi per la gestione ordinaria di beni e servizi di cui agli obiettivi assegnati con le citate deliberazioni dell'anno 2015, in attesa della definizione dei nuovi obiettivi gestionali e dell'approvazione del bilancio dell'esercizio 2016;

CHE il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2016 è stato prorogato al 30 aprile 2016 ai sensi del D.M. 1.03.2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 7.03.2016, n. 55;

CHE dal 01.01.2015 è entrata in vigore la riforma sulla contabilità armonizzata di cui al D. Lgs. n. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

CHE, nel corso dell'esercizio provvisorio, in base a quanto disciplinato nel citato allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 integrato e modificato dal D. Lgs. 126/2014, relativo al principio contabile applicato della contabilità finanziaria, non è consentito il ricorso all'indebitamento ed è possibile impegnare mensilmente, per ciascun programma, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio dell'ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale (la voce "di cui fondo pluriennale vincolato"), con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

- CHE a seguito di esperimento di procedura aperta, il servizio di "Affido educativo sul territorio" è stato affidato alla Jobel Soc. Coop. Soc. con sede legale in via Armea 139 A, 18038 Sanremo, C.F. 01385820087, giusto contratto rep. n. 3225/2015 avente scadenza al 30.06.2016 il quale all'articolo 4 prevede l'opzione per il rinnovo;

CHE la ditta Jobel Soc. Coop. Soc. ha svolto il servizio con soddisfazione per l'Ente e per l'utenza e pertanto questo Ufficio ha deciso di esercitare l'opzione per il rinnovo per ulteriori anni uno con decorrenza dal 01/07/2016;

-CHE su richiesta del Comune (formulata con nota prot. n. 8744 del 14/03/2016), l'appaltatore ha acconsentito ad una ulteriore proroga per anni uno dal 01/07/2016, giusta nota prot. n.9098 del 17/03/2016 ;

Segue determinazione n. 327 del 31/05/2016

-CHE il contratto per il periodo di un anno dal 17/03/2016 ha un valore di € 39.570,32 al netto di IVA che, inclusa iva al 4% corrisponde a totali € 41.153,13 che trova copertura sul capitolo PEG n. **161605/80** "Progetto affido educativo"

Per €. 20.576,57 co 2016 impegno **2015/369**

Per €. 20.576,57 co 2017 impegno **2015/369**

assunti con determina N. 297/GENERALE del 03/06/2015

VISTA la circolare del Segretario Comunale prot. n. 1772 del 19.01.2016, in merito alla direttiva di G.C. n. 15 del 19.01.2016 avente ad oggetto: "Direttiva in merito al Patto di stabilità anni 2016-2017-2018 concernente l'assunzione degli impegni di spesa del Bilancio di Previsione 2016;

-CHE la Giunta Comunale ha autorizzato l'assunzione dell'impegno di spesa con direttiva n.120 del 09/03/2016

-CHE occorre approvare la bozza di contratto che verrà stipulata con Jobel

-CHE è depositato agli atti un DURC regolare della JOBEL avente scadenza al 29/06/2016

DATO ATTO ai sensi dell'art. 1 del D.L. 6.07.2012 n. 95, convertito con modificazioni nella legge 7.08.2012 n. 135, di aver rispettato le disposizioni di cui all'art. 26, comma 3, della legge 488/1999, in quanto non sono attualmente attive convenzioni CONSIP riguardanti beni o servizi comparabili con quelli oggetto del contratto, e che il bene oggetto della presente determinazione non è reperibile nel mercato elettronico MEPA (D.P.R. n. 101/2002) come risulta agli atti dell'ufficio;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente regolamento dei contratti;

VISTO lo Statuto Comunale.

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente.

VISTO il D. Lgs. 163/2006;

VISTO l'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge n. 102 del 03/08/2009;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il "Protocollo per lo sviluppo della legalità e la trasparenza degli appalti pubblici sottoscritto in data 17/03/2015 con la Prefettura di Savona."

VISTO il D.L. 95/2012;

DETERMINA

1) DI ESERCITARE, per le ragioni in premessa elencate, l'opzione per il rinnovo per ulteriori anni uno, decorrenti dal 01/07/2016, del contratto rep. n. 3225/2015 avente ad oggetto il servizio di "Affido educativo sul territorio" per un valore del rinnovo pari ad € 41.153,13 inclusa IVA;

2) DI DARE ATTO CHE verrà stipulato un atto pubblico con Jobel Soc. Coop. Soc S.r.l. come da bozza che contiene l'oggetto, il fine e le clausole ritenute essenziali, in ossequio all'art. 192 del T.U. D.lgs. 267/00, riferita al periodo di rinnovo dal 01/07/2016 per anni uno;

3) DI DARE ATTO CHE con la determina di aggiudicazione definitiva N. 297/GENERALE del 03/06/2015 erano già stati assunti impegni a favore di Jobel Soc. Coop. Soc S.r.l anche ai fini dell'opzione per il rinnovo e precisamente:
sul capitolo PEG n. 161605/80 "Progetto affido educativo"

Per € 20.576,57 co 2016 impegno 2015/369 (servizio dal 01/07/2016 al 31/12/2016)

5° livello: Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
U.1.03.04.02.008

codice SIOPE 1332 Altre spese per servizi

Codice identificativo transazione UE: 8: spese non correlate ai finanziamenti dell'unione europea;

Per € 20.576,57 co 2017 impegno 2015/369 (servizio dal 01/01/2017 al 31/12/2017)

5° livello: Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
U.1.03.04.02.008

codice SIOPE 1332 Altre spese per servizi

Codice identificativo transazione UE: 8: spese non correlate ai finanziamenti dell'unione europea;

e con il presente atto si confermano tali impegni;

4) DI SVINCOLARE col prossimo rendiconto la somma di € 6.858,85 sul capitolo PEG n. 161605/80 co 2015 "Progetto affido educativo" in quanto economia di spesa;

5) DI DARE ATTO che alla procedura di gara è stato attribuito il seguente codice CIG: 61836437A0

6) DI DARE ATTO che non si tratta di impegno soggetto a pagamento in dodicesimi in quanto assunto nel precedente esercizio.

7) DI CERTIFICARE ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, in quanto risulta contenuto entro i limiti

rappresentati dagli stanziamenti degli interventi del bilancio preventivo, nonché con i vincoli previsti dalla legge di stabilità 2016 in materia di patto di stabilità 2016-2018

8) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, la sottoscritta responsabile rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

La Responsabile Ufficio Politiche Sociali
Sig.ra Lucia Gagliolo

L. Gagliolo



Allegato:

1) bozza di contratto. Allegato depositato presso ufficio appalti e contratti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA E PARERE CONTABILE

Si rilascia il proprio parere contabile favorevole ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs 267/2000 e la copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 18.08.2000 n. 267,

Andora, li 29/04/2016



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Antonella SOLDI

PUBBLICAZIONE

Copia cartacea della presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini della trasparenza, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 29 GIU. 2016 al 14 LUG. 2016

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il presente provvedimento è esecutivo a far tempo dalla data di apposizione del visto di copertura finanziaria (art. 151, comma 4° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267).